中国投资协会文件
中投协培〔2018〕12号

[image: image1.png]

关于举办“建设项目全过程工程咨询新政解读、实务操作要点及经典案例分析”高级研修班的通知
各有关单位：
随着BIM技术、绿色建筑、海绵城市、PPP+EPC等的迅猛发展，建筑行业的建造方式向集成化和信息化方向发展，同时催生了建设项目组织实施方式的巨大变革，尤其是适应集成化生产方式的全过程工程咨询业迎来了发展的重大契机。《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》（国办发〔2017〕19号）中明确鼓励投资咨询、勘察、设计、监理、招标代理、造价等企业采取联合经营、并购重组等方式发展全过程工程咨询，政府投资工程应带头推行全过程工程咨询。近日，上海、北京等省、市先后出台了取消强制监理，责任由建设单位承担的相关文件，北京、上海、江苏、浙江、福建、湖南、广东、四川、广西等省、市为进一步完善工程建设组织模式，提升工程建设质量和效益，推动工程咨询行业转型升级，加快与国际工程咨询模式接轨，承担试点任务并在大力推进全过程工程咨询服务模式。

2018年3月15日，住建部发布了《关于推进全过程工程咨询服务发展的指导意见》（征求意见稿）和《建设工程咨询服务合同示范文本》（征求意见稿），各地方政府也纷纷出台相关意见，全过程工程咨询制度建设提速。

为了帮助政府职能部门、建设单位、设计院、施工企业、工程监理、造价咨询等单位更好地了解和掌握全过程工程咨询服务模式，深刻理解有关政策精神、系统掌握全过程工程咨询服务内容，把握建筑行业发展新机遇和全过程工程咨询新趋势，中国投资协会培训中心特举办“建设项目全过程工程咨询新政解读、实务操作要点及经典案例分析”高级研修班，本次研修班由北京金瑞德诚信息咨询有限公司承办，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）关于推进全过程工程咨询服务发展、培育全过程工程咨询市场政策解析
1.驱动全过程工程咨询之行业背景；

2.推进全过程工程咨询服务发展的指导思想；

3.推进全过程工程咨询服务发展三大基本原则：市场化为基础、国际化为导向、放管服相结合（做法和案例）；

4.全过程工程咨询服务的定义；

5.全过程工程咨询服务的政策导向和管理机制。

（二）项目决策、实施、运营全过程工程咨询服务的实操及案例

1.如何提供项目建设可行性研究（做法和案例）；

2.如何实施项目总体策划（做法和案例）；

3.如何进行工程规划、工程勘察与设计（做法和案例）；

4.全过程工程咨询服务中如何整合项目管理（做法和案例）；

5.全过程工程咨询服务中如何整合工程监理（做法和案例）；

6.全过程工程咨询服务中如何整合造价咨询（做法和案例）；

7.全过程工程咨询服务中如何整合项目运行维护管理服务（做法和案例）。

（三）全过程工程咨询的组织、管理、法律、经济及技术理论培养实务及案例

1.全过程工程咨询质量、进度、成本管理的整合管理和范围管理（做法和案例）；

2.客户的战略和企业的战略在项目中落地（做法和案例）；

3.全过程工程咨询中与相关人的沟通管理（做法和案例）；

4.全过程工程咨询中的价值工程分析和风险管理（做法和案例）；

5.全过程工程咨询中的冲突管理及争端解决和公关危机（做法和案例）
6.全过程工程咨询中的营销谈判、商务谈判和突发事故谈判及处理（做法和案例）；

7.全过程工程咨询负责人领导力、组织机构和团队建设（做法和案例）；

8.全过程工程咨询中最新版EPC合同管理、设计合同管理、采购合同管理和施工合同管理（解读和案例）；

9.“走出去”“一带一路”全过程项目的特点、服务难点、及特殊技能（做法和案例）。

（四）全过程工程咨询服务合同示范文本解读

1.PMC合同职责介绍；

2.合同示范文本主要内容及亮点解析；

3.合同示范文本主要问题与解决办法；

4.合同示范文本实施后面临的问题与对策。

（五）全过程工程咨询信息化管理与应用

1.住建部十三五信息化发展纲要中关于全过程工程咨询的信息化要求；

2.BIM、大数据、物联网等在内的信息技术和信息资源应用；

3.全过程工程的数字化、网络化和智能化发展趋势；

4.全过程工程咨询中的新动能实操案例。

二、拟邀请师资

梁士毅：上海现代建筑设计集团资深总工、中国建设造价协会资深会员、皇家特许测量师学会RICS中国区前主席。

杨卫东：上海同济工程咨询有限公司董事总经理，同济大学经济与管理学院研究生导师。

李  君：国内大型建筑工程公司高级项目经理、项目管理实力派专家。

张江波：汉宁天际工程咨询有限公司总经理、全过程工程咨询总咨询师培训班讲座教授。

三、时间地点

2018年09月19日-09月22日  武汉 （19日为报到日）

2018年10月24日-10月27日  南宁 （24日为报到日）

四、收费标准

3000元/人（含培训、资料、电子课件、场地、专家、午餐费用）；住宿统一安排，费用自理。

五、报名方式

联系人：聂红军：18211071700（微信）  邮  箱：zqgphwz@126.com
    电  话（传真）：010-87697580         QQ咨询：3177524020

附件：培训班报名表

附件：

“建设项目全过程工程咨询新政解读、实务操作要点及经典案例分析”高级研修班报名表

	  单位名称

	行业类别

	通讯地址

	邮编

	审批人

	职务

	电话

	联 系 人

	职务

	电话

	传真

	E-mail/QQ

	参会代表姓名
	性别
	部  门
	职  务
	手 机
	邮 箱

	参会地点
	           武汉□          南宁□

	住宿选择
	单间□    合住□    订房数量    间      自行安排□

	费用总额
	万    仟    佰    拾    元整
	小  写
	￥

	发票类型
	□普通发票        □增值税专用发票

   开具增值税专用发票，须提前把费用汇入会务指定账户并向会务组提供开票所需资料。
	付款

方式

	□银行转账

□网银电汇

□现金缴纳

	  会    务

  指定账户
	户  名：北京金瑞德诚信息咨询有限公司

开户行：工商银行北京永定路支行

账  号：0200  0049  0920  0207 616
	   单位印章

2018 年 月  日

	参会须知
	  参会单位请把报名表回传或发E-mail至会务组，会务组将在开班前10天发报到通知，详告

报到时间、地点、食宿等具体安排事项。

备注：本表格可复印，传真件有效，请用正楷字填写。

联系人：聂红军：18211071700（微信）  邮  箱：zqgphwz@126.com
    电  话（传真）：010-87697580         QQ咨询：3177524020